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[Holger K. Nielsen] 
tor får mulighed for at købe brugt i stedet for 
bare altid at skulle bygge nyt. Jeg tror, der er 
masser af sund fornuft i det, og jeg tror bestemt, 
det vil give en langt bedre fordeling af bolig- 
massen. 

Jeg har også en lidt mere generel boligpoli- 
tisk baggrund for det -  og igen, det har ikke 
spor at gøre med socialisme, det vil jeg godt si- 
ge med det samme. Jeg synes, at det er lidt ær- 
gerligt, at vi har sådanne meget faste skodder 
mellem ejerboligsektoren og lejeboligsektoren. 
Vi kan jo tydeligt se, når vi kommer kørende i 
vores bil eller på vores cykel i ,et københavnsk 
forstadskvarter, hvor der er almennyttige boli- 
ger, og hvor der er ejerboliger, parcelhuse. Det 
synes jeg egentlig er lidt ærgerligt. Jeg synes da 
godt, at man kunne forestille sig, at mange af de 
ejerboliger, der er gode familieboliger, også 
blev lejeboliger, i stedet for at det bare bliver 
ejerboliger. Det kunne jeg bl.a., fordi mange af 
de familier, der ikke har råd til at komme ind i 
dem i dag, får mulighed for det. Det må give et 
mere varieret boligbillede, hvor man midt på en 
villavej, hvor der er ejerboliger, også har nogle 
almennyttige boliger. Det vil også nedbryde de 
fordomme, der er over for den almennyttige bo- 
ligsektor. Det er betonbyggeri og visse steder 
med narkomaner og sprittere osv. Den almen- 
nyttige sektor skal også få mulighed for at kun- 
ne udfolde sig i et ejerboligområde, hvor den 
eneste forskel er, at finansieringen er anderle- 
des; den eneste forskel er, at den pågældende 
person ikke har mulighed for at tjene på sit hus, 
når det sælges. 

Vores mening er, at man skal kunne bo der 
på samme måde som hidtil. Man skal være 
medlem af en almennyttig afdeling, men vi fo- 
restiller os bestemt, at der skal være nogle afta- 

ler, så man stadig væk skal kunne reparere sit 
hus, ordne sin have og gå i fred for naboerne, 
hvis man vil det. Jeg tror, der ligger noget sundt 
i, at vi får nedbrudt nogle af de fordomme og 
nogle af de grænser, der er mellem den almen- 
nyttige sektor og ejerboligsektoren. Men o.k., 
jeg er tilfreds med, at der tilsyneladende er et 
flertal bag disse ideer, og det håber jeg på vi kan 
arbejde positivt med i udvalgsbehandlingen. 

Hermed sluttede forhandlingen. 

Afstemning 

Forslagets overgang til anden (sidste) be- 
handling 
vedtoges uden afstemning. 

Den fg. formand (Ahlmann-Ohlsen): 
Jeg foreslår, at forslaget til folketingsbeslut- 

ning henvises til Boligudvalget. Hvis ingen gør 
indsigelse mod dette forslag, betragter jeg det 
som vedtaget. (Ophold). Det er vedtaget. 

Meddelelser fra formanden: 

Den fg. formand (Ahlmann-Ohlsen): 
Der er ikke mere på dagsordenen. 

Folketingets næste møde afholdes i morgen, 
torsdag den 7. februar 1991, kl. 10.00. 

Angående dagsordenen skal jeg henvise til 
den dagsorden, der er opslået i salen. 

Mødet hævet kl. 18.28 


